Fidelium christianorum rectorum assidua opera, qui in se fratrum dolo
res assumunt, quique ad quamlibet eorum necessitatem levandam laetan
ter intendunt, continuo in Ecclesia renovatur. Hi Ecclesiae filii, erga 
« Exemplar » fideles, in historia communionis fidei atque caritatis navarum 
laboraverunt, cultae sanctitatis testimonio signatarum. Servus Dei Ladi-
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slaus Batthyány-Strattmann hanc participavit sanctitatem in servitium 
eorum, quos Dominus in eius posuit itinere. Nobilis, totam suam pro pau
peribus proque aegrotis vitam impendit, cum probitate agens, abstinentia 
atque animi magnitudine. 

Coniunx fidelis et multorum filiorum pater, christianis ascesis ac cari
tatis bonis est usus integramque constituit familiam. Propter eiusmodi 
vitam, vero christianismo insertam explicato et proposito, is est in nume
rum adscribendus patronorum familiae et auctorum unitatis Europaeae, in 
valoribus spiritalibus et culturalibus christianismi positae. 

Servus Dei, ex quattuordecim filiis undecimus, mensis Octobris die 28 
anno 1870 ortus est in oppido Dunakiliti, in Hungaria, et est post septem 
dies baptizatus. Eius educationi prospexerunt mater — « sancta », sicut 
ipse eius meminiscitur — et postea Patres Societatis Iesu in ephebeis Caro-
loburgensi apud Vindobonam et Calociensi in Hungaria. Tristes familiares 
eventus eius signaverunt iuvenilem aetatem: matrimonium, quod pater 
— matre etiam vivente — postquam Lutheri doctrinae adhaeserat, cum 
muliere Lutherana contraxit uxoris suae comite, ac deinde matris mors im
matura, vix duodequadraginta annos natae. Undecim annorum primum 
Sanctam Communionem accepit, quae eum omnino mutavit. Die 13 mensis 
Iunii anno 1890 cursum studiorum lycei confecit. 

Fratre maximo natu mortuo, pater Ladislaum coegit nomen in agra-
riam disciplinam profiteri, ut se praepararet ad administrandum olim 
immensum familiae patrimonium. Sed eius mentis illecebrae alio illum im-
pellebant; quam ob rem a disciplina ad aliam transibat disciplinam: agra-
riam, chemiam, philosophiam, astronomiam. Hinc est vere ecléctico cultu 
instructus, et tandem, anno 1893, permissu patris morientis suam animi 
inclinationem sequi potuit, nomen in medicinam professus. Scholasticus 
ambulatorium medicum constituit eximium in suo castello, a loco Kòpcsé-
ny denominato, ubi gratis pauperes curabat. 

Aestate anni 1898 Teresiam Coreth comitissam cognovit et paucis post 
mensibus se matrimonio iunxit. Anno 1900, Vindobonae, medicinae et chi-
rurgiae est doctor renuntiatus. Eodem anno primus ei natus est filius, 
quem tredecim alii, usque ad annum 1918, secuti sunt; quos parentes cum 
amore acceperunt atque educaverunt, semper quidem et assidue secundum 
christianae religionis principia. 

Medicus chirurgus magni existimatus suo sumptu valetudinarium aedi
ficavit et rexit, ubi excipiebat et curabat quotquot, pauperes praesertim, a 
tota Regione Castellana concurrebant. Ophthalmoiatriae studium potissi
mum coluit, cuius brevi peritissimus evasit. 
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Annus 1906 eius nominationis in principem annus fuit, sed ante omnia 
annus eius, quam ipse « suam conversionem » vocavit, cum, post peccato
rum confessionem generalem, novam iniit vitam, qua ad virtutis culmen 
est ductus. Eius pietas progressa est et clarius in dies animadvertit se vo
cari ad vitam suam proferendam in futurum cum vitae aeternae studio, 
quod ex deprecatione patebat, ex cotidiani laboris exsecutione exque offi
ciorum personalium, familiarium ac professoriorum effectione. Eius diei 
capita Missa cum communione erat et meditatione, mane, ac Rosarium 
vesperi, una cum familia. Sanctissimum Sacramentum saepe visebat, in 
castelli sacrario servatum et in adoratione manebat. Praecipue religionem 
colebat ac diffundebat in Sacrum Iesu Cor, magnamque erga Virginem Ma
riam pietatem, quam honorabat Parvi Officii recitatione. 

Cum dives esset ingentiaque possideret praedia, quae cum iustitia ad-
ministrabat largiter reditibus utebatur pro suis aegrotis proque pauperibus. 
Cum prius totius mundi bellum exarsit, suum suppeditavit valetudinarium 
et militibus aegris sauciatisque adsiduitatem praebuit. Post pacis foedus, 
anno ictum 1919, quandoquidem eius natio Austriae addita erat, in Hun-
gariam se contulit, ad urbem Könnend, et ibi quoque castelli sui alam in 
nosocomium ophthalmicum convertit. Eius caritas non ad solas spectabat 
corporum necessitates, sed imprimis ad aegrotorum animas. Operari ac 
defatigari perrexit pro suis aegris, non immemor tamen suorum mariti ac 
patrisfamilias munerum. 

Anno 1921, vix unum et viginti annos natus, ei mortuus est filius maxi
mus natu, Odo appellatus; hinc magno est affectus dolore, quem christiana 
cum fide toleravit. Anno 1926 solus ipse morbi sui — cancri vesicam corri-
pientis — diagnosim fecit, sed non ilico de eo est familiae locutus. Tran
quille morbum accepit. Die autem 27 mensis Novembris anno 1929 est sec-
tus. Quattuordecim dolorum inenarrabilium menses subsecuti sunt — vera 
cruciatuum series — quos magna cum animi fortitudine tulit et erga Dei 
voluntatem obsequio. Vesperi diei 22 mensis Ianuarii anno 1931, fidei sola-
ciis confirmatus, ab uxore filiisque circumdatus, e vita decessit. 

Ad exsequias frequentissimi fideles convenerunt: quod sane honos fuit 
ab humilibus tributus, qui « medico sancto » gratias acturi accucurrerant. 
Eius corpus collocatum est in crypta familiae Batthyány, in ecclesia 
Austriaci oppidi Güssing; nunc vero, translatum, est opportune positum in 
superstante ecclesia. 

Sanctitatis fama, qua vivus floruit, post mortem quoque mansit multi-
que efflagitarunt ut Canonizationis processus initium fieret. Vix tredecim 
post annis Archiepiscopus Vindobonensis processum iniit informativum, et 
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alius eodem tempore, rogatorialis, Sabariae in Hungaria celebratus est. 
Difficultates externae in finibus Europae Orientalis ex publica condicione 
exortae, effecerunt ut Causa haereret, quae solummodo post triginta annos 
resumi potuit et Sideropolitanae dioecesi concredi, in qua annis 1986-1988 
additionis processus est actus. Decretum super Servi Dei scriptis die 19 
mensis Ianuarii promulgatum est anno 1981. Exitu cum prospero die 13 
mensis Decembris anno 1991 Consultorum Theologorum super virtutibus 
Congressus Peculiaris est actus, cui Fidei Promotor Generalis praefuit 
Rev.mus D.nus Antonius Petti. Deinde Patres Cardinales et Episcopi, in 
Congregatione Ordinaria diei 2 mensis Iunii anni 1992, Causae Ponente 
Em.mo Cardinali Vergilio Noè, professi sunt Servum Dei Ladislaum Bat
thyány-Strattmann heroum in modum virtutes théologales, cardinales et 
adnexas exercuisse. 

Facta demum de hisce omnibus rebus Summo Pontifici Ioanni Paulo II 
per subscriptum Cardinalem Praefectum accurata relatione, Sanctitas Sua 
vota Congregationis de Causis Sanctorum excipiens rataque habens, man
davit ut super heroicis Servi Dei virtutes decretum conscriberetur. 

Quod cum rite esset factum, accitis ad Se hodierno die Cardinalibus in
frascripto Praefecto necnon Causae Ponente meque Antistite a Secretis 
Congregationis ceterisque de more convocandis, eisque astantibus, Beatissi
mus Pater sollemniter declaravit: Constare de virtutibus theologalibus Fide, 
Spe et Caritate tum in Deum tum in proximum, necnon de cardinalibus Pru
dentia, Iustitia, Temperantia et Fortitudine, eisque adnexis, in gradu heroico, 
Servi Dei Ladislai Batthyány-Strattmann, viri laici, patrisfamilias, medici, 
in casu et ad effectum de quo agitur. 

Hoc autem decretum publici iuris et in acta Congregationis de Causis 
Sanctorum referri mandavit. 

Datum Romae, die 11 mensis Iulii A. D. 1992. 

ANGELUS card. FELICI, Praefectus 

L. © S . 
£8 Eduardus Nowak 

archiep. tit. Lünen., a Secretis 
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III 
ALMERIEN. 

Canonizationis Servorum Dei Didaci Ventaja Milán episcopi Almerien., Emma-
nuelis Medina Olmos episcopi Guadicen. et VII sociorum ex instituto Fratrum 
Scholarum Christianarum in odium fidei, uti fertur, interfectorum (f 1936). 

SUPER DUBIO 

An constet de martyrio eiusque causa, in casu et ad effectum de quo agitur. 

« Haec est annuntiatio, quam audistis ab initio, ut diligamus alter
utrum. Non sicut Cain: ex Maligno erat et occidit fratrem suum. Et prop
ter quid occidit eum? Quoniam opera eius maligna erant, fratris autem 
eius iusta» (1 Io 3, 11-12). 

Quod initio accidit humani generis, saepe per historiae cursum iteratum 
est; tenebrarum enim filii, nec Deum amantes nec proximum, nec lucem fe
rentes ex iustorum vita manantem, eos non raro persequuntur et interdum 
etiam occidunt (cf. Sap 2, 12-16). 

Hanc sortem ipse Dominus Iesus cum amore et propter amorem subiit, 
Sanctus et Iustus (cf. Act 3, 14), a populo suo negatus et in cruce immola-
tus pro peccatis nostris propitiatio (cf. 1 Io 4, 10). Post illum in eius disci
pulos proruit persecutio, sicut ipse praedixerat: « Tradent vos in tribulatio
nem et occident vos, et eritis odio omnibus gentibus propter nomen 
meum » (Mt 24, 9). Ita a principio ad nostros usque dies multi Ecclesiae 
filii artius sunt cum Christi cruce coniuncti et ad supremum caritatis testi
monium dandum vocati per sanguinis effusionem. 

In fulgido praeclaroque martyrum numero non pauci sunt Hispanici 
christiani, annis 1936-1939 pro fide interfecti, dum eorum patria bello civili 
et iniqua persecutione subvertebatur contra Ecclesiam, eius membra et in
stitutiones. Peculiari odio et furore Episcopi, sacerdotes ac religiosi vexati 
sunt, quorum nulla alia culpa erat, si dicere fas est, quam in Christum cre
dere, evangelium nuntiare ac populum ad viam salutis adducere. Eorum 
occisione Christi eiusque doctrinae inimici spe ducebantur posse se Eccle
siam ex Hispanica terra funditus eradicare et victoriam providere atheismi 
simulque communismi conversionis, nescientes tamen Deum populo suo in
vigilare illumque liberare de ore leonis (cf. 2 Tim 4, 17). 

In iis, qui tum vitam devoverunt pro fide sunt episcopus Almeriensis, 
episcopus Guadicensis et septem religiosi Instituti Fratrum Scholarum 
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Christianarum: qui, causa indicta, capitalis poenae damnati sunt a Tribu
nali populari aestate anni 1936. 

1. Episcopo Almeriensi nomen erat Didacus Ventaja Milán. Natus est 
die 22 mensis Iunii anno 1880 in oppido Ohanes, intra dioecesis Almeriensis 
fines. Studia exercuit apud Sacrum Montem Granatensem et deinde Ro 
mae, ubi est sacerdos ordinatus anno 1902. Apud Sacrum Montem cappel
lanus fuit et postea canonicus ac professor. Eodem tempore se cum fervore 
apostolatui dedidit, insignis fidelitate erga munera sacerdotalia, pastorali 
caritate, humilitate et pietatis spiritu. Anno 1935 est Almeriensis Episco
pus nominatus, quam dioecesim unum annum administravit, ob ardorem 
apostolicum, caritatem erga omnes, prudentiam, firmitudinem, austerita
tem et vitae simplicitatem atque multam eruditionem aestimatus. Cum in 
discrimine esset ne ipse vexaretur, gregem relinquere noluit, quamvis co
piam id faciendi pluries habuisset. Die 25 mensis Iulii anno 1936 militiam, 
qui dicebantur, eius aedem episcopalem occupaverunt, hincque compulsus 
est ad confugiendum in domum Vicarii sui, quo paulo post (die 27 mensis 
Iulii) Episcopus quoque Guadicensis pervenit. 

2. Servus Dei Emmanuel Medina Olmos, Guadicensis episcopus, natus 
est in castello Lanteira die 9 mensis Augusti anno 1869, in eiusdem dioece
sis territorio. Post sacerdotalem ordinationem, quam viginti duos annos 
natus acceperat, parochus nominatus est Sacrarii Guadicensis et praefectus 
studiorum in Seminario. Dein canonicus et rector fuit Sacri Montis Grana
tensis, qui tunc erat publica Studiorum Universitas. Impensum explicavit 
apostolatum tamquam missionum praedicator optimusque catechista Hi-
spanicus habebatur. Proximus adiutor fuit Servi Dei Andreae Manjón in 
regendis Scholis ab Ave Maria. Anno 1925 creatus est episcopus auxiliaris 
Granatensis et anno 1928 episcopus Guadicensis. Pastor magnis dotibus 
spiritus et intellectus praeditus, gregem suum gubernavit apostolico cum 
studio, prudentia et spiritu paterno, peculiari cura adhibita de institutione 
catechetica deque seminarii alumnorum formatione. Humillimus erat, piis-
simus, pauperrimus. Die 27 mensis Iulii anno 1936 eius sedes episcopalis a 
turba effrenatorum capta est, urbis syndico ducente, qui non impedivit 
quominus contemneretur ab eis. Est deinde vectus Almeriam pecuario 
vehiculo ac in domum ductus, ubi iam erat episcopus Didacus Ventaja 
Milán. 

Duo illi Pastores in ea domo custoditi sunt usque ad diem 12 mensis 
Augusti subsequentis, cum, comprehensi, in carcerem sunt inclusi. Ambo, 
conscii cruentae mortis, quae eos manebat, ad supremum sacrificium se 
praeparaverunt multa cum serenitate interiore et exteriore, deprecatione 
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fulti, mira eum patientia iniurias tolerantes et contumelias, magna utentes 
caritate erga persecutores, quibus ignoverunt. Nocte inter diem 29 et diem 
30 mensis Augusti trucidati sunt in quodam loco inter Félix sito et Vícar. 
Postid eorum corpora benzinio conspersa usta sunt. Eorum reliquiae in 
propria cuiusque Cathedrali quiescunt. 

Septem religiosi Instituti Fratrum Scholarum Christianarum Almeriae 
suum explicabant apostolatum, cum, diversis in adiunctis, die 22 mensis 
Iulii anno 1936 comprehensi sunt. Custoditi, forti animo fidem suam testi
ficati sunt ac se ad martyrium tranquille praeparaverunt, deprecantes, fir
miter indignitates perferentes, custodiae socios consolantes. 

Nocte inter diem 30 et diem 31 mensis Augusti in oppido Tabernas 
tres eorum interfecti sunt eorumque corpora in puteum iacta. Fuerunt hi 
Servi Dei: 

1. Frater Edmigius, in saeculo Isidoras Primo Rodríguez, natus in 
oppido Adalia, intra fines dioecesis Palentinae, pridie Nonas Apriles anno 
1881. Professionem religiosam fecit anno 1911. Excellens fuit educatur et 
pius religiosus, prudens ac in Virginem Mariam religiosissimus. 

2. Frater Amalius, in saeculo Iustus Zariquiegui Mendoza, ortus in 
pago Salinas de Oro, in dioecesi Pampilonensi, postridie Nonas Augustas 
anno 1886. Professionem fecit anno 1915. Cum spiritu servitii se tradidit 
pueris educandis, quorum simplicitatem et innocentiam aemulabatur. 

3. Frater Valerius Bernardus, in saeculo Marcianus Herrero Martínez, 
natus in loco Santa María de Porquera de los Infantes, in dioecesi Burgensi, 
die 9 mensis Iulii, anno 1909. Professionem religiosam fecit anno 1934. Sua 
religiosi et praeceptoris munera explevit diligenter, ac bonitate, humilitate 
et docilítate eminuit. 

Die 8 mensis Septembris in via ad locum Boquetas ducente, plumbo 
transfossi sunt: 

1. Frater Teodomirus loachimus, in saeculo Adrianus Sáinz Sáinz, ortus 
in vico Puéntedey, in dioecesi Burgensi, die 8 mensis Septembris anno 1907. 
Religiosam fecit professionem anno 1932. Fervens fuit religiosus, discipli
nae amans, erga omnes affabilis, educatur optimus. 

2. Frater Eventius Richardus, in saeculo Eusebius Alonso Uyarra, na
tus in vico Viloria de Rioja, in dioecesi Calaguritana et Calceatensi, die 5 
mensis Martii anno 1907. Anno 1932 religiosam fecit professionem. A fra
tribus sodalibus magni est habitus ob pietatem, disciplinae observantiam, 
comitatem atque praeceptoris facultates. 

Horum duorum Servorum Dei corpora, occultata, numquam sunt 
reperta. 
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Nocte inter diem 12 et diem 13 mensis Septembris ad puteum de Can-
tavieja apud Tahal plumbo interfecti sunt: 

1. Frater Aurelius Maria, in saeculo Benvenutus Villalón Acebrón, na
tus in oppido Zafra de Zancara, in dioecesi Conchensi, die 22 mensis Martii 
anno 1890. Professionem religiosam fecit anno 1918. Cum est comprehen
sus rector erat Ephebei Almeriensis. Religiosus fuit probissimus, bona 
indole praeditus, ardenter iuvenum educationi deditus, pius et humilis. 

2. Frate Iosephus Cecilius, in saeculo Bonifatius Rodríguez González, 
ortus in oppido Molina de Ubierna, sito intra fines dioecesis Burgensis, 
pridie Idus Martias anno 1885. Professionem religiosam fecit anno 1913. 
Habilissimus fuit in operis manuum pariterque in exsecutione munerum 
consecrati, oboediens, officiosus, amabilis in omnes. 

Horum Servorum Dei corpora sunt, post occisionem, in puteum coniecta. 
Novem hi Christi discipuli sunt veri martyres habiti, quandoquidem 

persecutionem et mortem pro fide passi sunt. Eiusmodi fama perdurante 
Episcopus Almeriensis Causae canonizationis initium fecit per celebratio
nem processus ordinarii informativi (annis 1954-1955), cui additi sunt roga-
toriales Granatensis (anno 1954 celebratus) et Guadicensis (anno 1954 
actus); quorum auctoritas et vis probata est decreto die 20 mensis Octobris 
anno 1989 promulgato. Prospero cum exitu die 29 mensis Maii anno 1992 
habitus est Congressus Peculiaris Consultorum Theologorum, cui praefuit 
Fidei Promotor Generalis Rev.mus Antonius Petti. Deinde Patres Cardina
les et Episcopi, in Congregatione Ordinaria diei insequentis mensis Octo
bris 6, Causae Ponente Exc.mo Angelo Palmas, Archiepiscopo titulari Vi-
bianensi, professi sunt Servos Dei Didacum Ventaja Milán, Emmanuelem 
Medina Olmos et septem Socios Instituti Fratrum Scholarum Christiana
rum, veros fidei martyres putandos esse. 

De hisce omnibus rebus, referente subscripto Cardinali Praefecto, cer
tior factus, Summus Pontifex Ioannes Paulus II , vota Congregationis de 
Causis Sanctorum excipiens rataque habens, praecepit ut decretum super 
martyrio Servorum Dei rite conscriberetur. 

Quod cum factum esset, accitis hodierna die Cardinali infrascripto 
Praefecto necnon Causae Ponente meque Antistite a Secretis ceterisque 
de more convocandis eisque adstantibus, Beatissimus Pater declaravit: 
Constare de martyrio eiusque causa Servorum Dei Didaci Ventaja Milán, 
episcopi Almeriensis, Emmanuelis Medina Olmos, episcopi Cuadicensis, 
et VII Sociorum ex Instituto Fratrum Scholarum Christianarum, in odium 
fidei, anno 1936, in Hispania interfectorum, in casu et ad effectum de quo 
agitur. 
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Voluit autem Sanctitas Sua ut hoc decretum publici iuris fieret et in 
acta Congregationis de Causis Sanctorum referretur. 

Datum Romae, die 21 mensis Decembris A. D. 1 9 9 2 . 

ANGELUS card. FELICI, Praefectus 

L. SS S. 
£8 Eduardus Nowak, 

archiep. tit. Lünen., a Secretis 

IV 
ANICIEN. 

Canonizationis Ven. Servae Dei Agnetis a Iesu Galand de Langeac Monialis 
professae O. P. (1602-1634). 

SUPER DUBIO 

An et de quo miraculo constet, in casu et ad effectum de quo agitur. 

Venerabilis Serva Dei Agnes a Iesu Galand est in Gallica civitate Le 
Puy-en-Veley nata die 17 mensis Novembris anno 1 6 0 2 . Post pueritiam 
prorsus Domino deditam beataeque Virgini Mariae, cui se septem annorum 
consecraverat, itemque pauperibus, est ingressa Ordinem Paenitentiae 
Sancti Dominici (id est Tertium Ordinem). In novo monasterio Sanctae 
Catharinae Senensis in urbe Langiaco, postridie Kalendas Februarias anno 
1 6 2 5 sollemnem fecit professionem et subsequenti anno est novitiarum 
magistra nominata deindeque Communitatis Priorissa. Ardenti eminuit in 
Iesum Christum amore atque studioso spiritu apostolico, unde continuas 
pro Ecclesia et sacerdotibus deprecationes ac paenitentias offerebat. Bé
néfice valuit apud iuvenem Ioannem Iacobum Olier, futurum Societatis 
Presbyterorum a Sancto Sulpitio conditorem. Sancta habita, in suo obiit 
monasterio die 19 mensis Octobris anno 1 6 3 4 . 

Canonizationis Causa anno inita est 1 6 9 8 et anno 1 7 1 3 super Causae in
troductione est decretum promulgatum. Summus Pontifex Pius VII , die 
mensis Martii 1 9 , anno 1 8 9 8 , agnovit Sororem Agnetem a Iesu heroum 
more virtutes exercuisse théologales, cardinales iisque adnexas. 
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Ad beatificationem obtinendam Causae Actores iudicio permiserunt 
Congregationis de Causis Sanctorum mirum coniectum eventum Langiaci 
patratum et intercessioni adscriptum eiusdem Servae Dei. Hoc factum 
spectat ad dominam Chlothildem Alinam Citerne, Petro Victori Joumard 
nuptam, quae, in fine tertiae praegnationis, die 19 mensis Aprilis anno 
1951, umorem amnioticum ante tempus amisit, aquas videlicet, sine signis 
partus dolorum. Medicus, eam visitans, animadvertit fetum in transverso 
esse, dorsum ostendentem eiusque pondus solito maius esse; insuper fami
liaribus significavit dominae condicionem gravem esse et irreversibilem 
atque aut nascituri vitae aut matris esse necessarium iacturam facere. 

In hac terribili optione, cum simul nulla esset facultas praegnantem in 
valetudinarium deducendi, ipsa domina Chlothildis Alina, medicus et fami
liares ad divinum auxilium cum fiducia recurrerunt per Venerabilis Servae 
Dei Agnetis a Iesu intercessionem. Post diem unum et dimidium initium 
habuerunt dolores partus. Medicus repperit eventum, repentinam et inex-
plicabilem fetus status mutationem, non iam dorsum vertentis, sed caput. 
Ita horam circiter ad primam diei 21 mensis Aprilis, per vias naturales, 
puellula orta est omnino sana. 

De hoc casu anno 1987 processus canonicus instructus est apud Curiam 
Aniciensem, quem est secutus processus additicius, anno 1990 celebratus: 
quorum processuum auctoritas et vis probata est per duo decreta, annis 
1989 et 1991 promulgata. 

Consilium Medicorum Congregationis de Causis Sanctorum hunc casum 
inspexit in sessione diei 26 mensis Februarii anno 1992 et consentiente 
voce hanc edixit sententiam: Diagnosis: « Pluripara. Fetus status transver-
sarius cum dorsi expositione. Membranarum abruptio praematura. Macro-
somia fetalis. Methrorragia secundaria »; Prognosis: « Infausta quoad fetum 
aut matrem si curatio ex manu non esset effecta »; Therapia: « nulla perac
ta »; Ratio expletionis physiologicae per vias naturales: « Exitus pro hodierna 
scientia inexplicabilis ». 

Die 22 mensis Maii anno 1992 est actus Congressus Peculiaris Consulto
rum Theologorum, Rev.mo Antonio Petti, Fidei Promotore Generali, prae
sidente; die 20 insequentis mensis Octobris effecta est Congregatio Ordina
ria Patrum Cardinalium et Episcoporum, Causae Ponente Em.mo Cardinali 
Eduardo Gagnon. Et in utroque Coetu, sive Consultorum sive Cardinalium 
et Episcoporum, posito dubio num de miraculo constaret divinitus patrato, 
responsum est prolatum affirmativum. 

Facta demum de hisce omnibus rebus Summo Pontifici Ioanni Paulo II 
per subscriptum Cardinalem Praefectum accurata relatione, Sanctitas Sua, 
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vota Congregationis de Causis Sanctorum excipiens, mandavit ut decretum 
de praedicta mira sanatione conscriberetur. 

Quod cum rite esset factum, accitis hodierna die Cardinalibus infra
scripto Praefecto necnon Causae Ponente, meque Antistite a Secretis Con
gregationis ceterisque de more convocandos, eisque astantibus, Beatissimus 
Pater declaravit: Constare de miraculo a Deo patrato, intercedente Ven. Ser
va Dei Agnete a Iesu Caland de Langeac, videlicet de « espletamento di parto 
per vie naturali in Clotilde-Aline Citerne, coniugata Joumard, pluripara, con 
situazione trasversa del feto con presentazione di spalla, rottura prematura del
le membrane, macrosomia fetale, metrorragia secondaria ».